
ред.         
бр.

име на проект главен истражувач единица на Универзитетот

1
Истражување на општествени и индустриски 

објекти од македонската модерна архитектура до 
втората половина на XX век 

д-р Митко Хаџи Пуља, редовен професор Архитектонски факултет

2
Паметни објекти: методологја за квалификација 
на енергетска ефикасност и чувствителност на 

вибрации 

д-р Тодорка Самарџиоска, редовен професор 
и д-р Симона Богоевска, доцент 

Градежен факултет

3
Влијанието на промените во меѓународната 
економија врз синџирите на снабдување и 

конкурентноста на македонските компании

д-р Никола Левков, вонреден професор и д-р 
Љубен Коцев, доцент 

Економски факултет

4
Испитување на новите технологии на Индустрија 

4.0 за намалување на Lean загубите во 
производните процеси

д-р Бојан Јованоски, вонреден професор Машински факултет

5

Евалуација на третманот со 5% типичен 
имиквимод  кај актинични кератози со и без 
детектирано присуството на хуман папилома 

вирус во лезија 

д-р Силвија Дума, доцент Медицински факултет
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Факултети 



6

Евроинтеграција на Република Северна 
Македонија: Усогласување со Европското acquis 
во Поглавје 23 - материјални и процесни права на 

детето и Поглавје 24 - Судска соработка со 
граѓанската материја (брачни спорови, 

родителски одговорности и меѓународно 
грабнување на деца)

д-р Елена Игновска, вонреден професор Правен факултет „Јустинијан Први“

7

Користење на напреден ГИС и дронска 
технологија во анализа и моделирање на 

потенцијалните геонепогоди во сливот на реката 
Желевица

д-р Ивица Милевски, редовен професор Природно-математички факултет

8
Механички и микроструктурни карактеристики на 

топловалани челични лимови со различен 
хемиски состав и конечна дебелина 

д-р Ружица Манојловиќ, редовен професор Технолошко-металуршки факултет

9
Криопрезервација на сперма од кучиња, 

ендоскопски преглед на репродуктивен тракт и 
трансцервикална ендоскопска инсеминација 

Љупчо Мицков, научен соработник Факултет за ветеринарна медицина

10
БИОЛОШКО – ПСИХОФИЗИЧКИ И ЕСТЕТСКИ 

КАТЕГОРИИ ЗА МОДЕЛИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ

Д-р Елена Никољски Паневски, редовен 
професор

Факултет за дизајн и технологии на 
мебел и ентериер

11
Стилските особености на изговорот на 

Прличевиот стих во поемата „Сердарот“ 

д-р Тихомир Стојановски, редовен професор 
и д-р Валентина Божиновска, вонреден 

професор 
Факултет за драмски уметности



12
Паметно интегрирање на електрични возила во 

енергетски заедници
д-р Владимир Ѓоргиевски, доцент 

Факултет за електротехника и 
информациски технологии

13
Алтернативни извори на нитрити - иновација во 

индустријата за месо 
д-р Соња Србиновска 

Факултет за земјоделски науки и 
храна

14
Универзитетски електронски сервиси за водење 

на процедури за дипломски и магистерски теми и 
дисциплински постапки 

д-р Петре Ламески, вонреден професор 
Факултет за информатички науки и 

компјутерско инженерство

15 Мозаик, мурал, асамблаж м-р Ангел Миов, редовен професор Факултет за ликовни уметности

16
Концертни серии „Musica Viva  и „Циклус 

отворени предавања“ 
м-р Љубиша Кировски, редовен професор Факултет за музичка уметност

17
Влијание на Медитеранската диета и некои други 

фактори врз здравјето на студентите на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје

д-р Даниела Шукова Стојмановска, редовен 
професор

Факултет за физичко образование, 
спорт и здравје

18
Квантитативни методи за евалуација 

биоинженерски мерки за контрола на ерозијата 
д-р Иван Минчев, вонреден професор 

Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 

екоинженеринг „Ханс Ем“

19
Пристапи за развој на еколошки прифатливи 

хроматографски методи во фармацевтски анализи 
д-р Наталија Наков, вонреден професор Фармацевтски факултет 



20
Безбедноста во училиштата - градење механизми 
на превенција од ризици и рано предупредување 

д-р Татјана Стојаноска Иванова, д-р Софија 
Георгиевска, д-р Марјан Ѓуровски 

Филозофски факултет

1

Демографските промени во Република Северна 
Македонија со фокус на пописот на населението 

од 2021 година - причини, последици и 
импликации

проф. д-р Александра Лозаноска и       проф. 
д-р Верица Јанеска 

Економски институт

2
Истражување на социоекономската состојба кај 
младите во руралните средини во Македонија

д-р Марија Ѓошева - Ковачевиќ, научен 
соработник 

Земјоделски институт

3
Методологија за оцена на сеизмичка 

повредливост на урбани културно-историски 
центри 

д-р Горан Јекиќ, доцент 
Институт за земјотресно инженерсто и 

инженерска сеизмологија

4
Предизвици и можности за отворена наука во 

Република Северна Македонија 
д-р Јован Близнаковски, доцент 

Институт за социолошки и политичко-
правни истражувања

5
Биодиверзитет на рибите од горниот тек на реката 

Треска и езерото Козјак 
д-р Васил Костов, редовен професор Институт за сточарство

Институти 


